

Grundejerforeningen Sletten Varde

Generelt vedligehold og beskæring af levende hegn

Bestyrelsen har lavet en grundig gennemgang af de levende hegn på sletten og konklusionen er, at grundejerforeningens levende hegn har nået en størrelse hvor der kræves et væsentlig større arbejde, i forhold til beskæring og vedligehold. Bestyrelsen har været i dialog med et eksternt have og skov firma, som ligeledes har gennemgået de levende hegn. Det vurderes, at skal de stå for den nødvendige beskæring af grundejerforeningens hegn, vil et overslag koste ca. 130.000 kr. Årligt. I dag giver vi ca. 20.000 kr. for maskin klip af de hegn hvor der er muligt at køre på udvendig side samt manuel beskæring. Bestyrelsen har været i dialog med kommunens Landskabs arkitekt Louise Jensen, som anbefalede en række ting i forbindelse med beskæring og vedligehold af træer og buske.

Bestyrelsen har derfor besluttet, at den udvendige maskin beskæring af hegn fastholdes i det omfang, det er nødvendigt og at den enkelte grundejer fremadrettet selv skal forestå den nødvendige beskæring, af de levende hegn som grænser op mod hæk. På denne måde spare grundejerforeningen mange penge, som den enkelte grundejer i sidste ende selv skulle betale, via en forhøjelse af kontingent på ca.870 kr.

Retningslinjer som skal følges:

- Den enkelte grundejer skal sørge for at beskære buske og træer, så der mellem hæk og hegn bliver fri passage på 100cm i bredden samt 300cm i højden. De grundejere, som ikke har en hæk, mellem hegn og sin grund, skal sørge for beskæring af det levende hegn dog ikke mere end 100cm fra skel.
- Større træer som har grene der hænger ind over grundejerens hæk, må beskæres til fri højde i skel.
- Der må ikke ske fældning af træer i levende hegn. Har man ud for ens matrikel et træ der trænger til beskæring, eller generer så meget at man gerne vil have det fældet. Så skal bestyrelsen kontaktes og der vil så komme en fra bestyrelsen, som vil tage stilling til, om træet kan fældes.
- Gren affald og stammer fra hegnet, må gerne deponeres i det levende hegn og man behøver derfor ikke at bortskaffe affaldet.
- Haveaffald, kompost og andre ting må ikke deponeres i levende hegn. Vi opfordrer grundejere til at få ryddet op bag hækken så der kun er de naturlige ting tilbage. Have affald m.m. skaber ubalance i levende hegn og kan have negativ effekt på træer, buske og insekter.

Mvh Bestyrelsen

Grundejerforeningen Sletten Varde